Edição nº 166 - 21.12.2023         DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                 13

PORTARIA Nº 114 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre

Drogas, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 61, inc. V, da Lei Orgânica do

Município do Recife; bem como, com base na Lei nº 18.288/2016, e na Lei nº

17.310/2007, alterada, posteriormente, pela Lei nº 18.214/2016; tendo em vista a

realização das eleições ocorridas no dia 30 de novembro de 2023, que elegeu os

Representantes Não Governamentais para compor o Conselho Municipal de Defesa

dos Direitos da Pessoa Idosa do Recife (COMDIR),

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear os integrantes do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa do Recife - COMDIR - para o exercício do biênio 2024/2026, na forma que
segue:

I - Representantes Titulares Não Governamentais

Amara Vital dos Santos
CPF: 081.***.***- 00
Sindicato dos Trabalhadores Federais da Saúde, Trabalho e Previdência de
Pernambuco - SINDSPREV/PE

Ana Maria Melo da Silva
CPF: 878.***.***- 59
Sindicato dos Servidores Públicos Federais de Pernambuco - SINDSEP/PE

Antônio Carlos da Silva
CPF: 101.***.***- 40
Conselho Regional de Enfermagem - COREN

Antônio de Lucena Rodrigues Júnior
CPF: 024.***.***- 40
Sociedade Brasileira de Geriatria e Gerontologia – SBGG/PE

José Maria Silva
CPF: 015.***.***- 87
Grupo de Idosos Paz e Amor

Margareth da Cunha Xavier
CPF 448.***.***- 00
Associação Pernambucana de Nutrição - APN

Mônica Regina dos Santos Buarque
CPF 025.***.***- 92
Serviço Social do Comércio – SESC/PE

Juliane Lins Dias
CPF 080.***.***- 70
Conselho Regional de Serviço Social- CRESS/PE

Rejane Tolêdo da Silva
CPF 449.***.***- 15
Faculdade Pernambucana de Saúde

Maria das Graças Wanderley de Sales Coroliano
CPF: 669.***.***- 00
Universidade Federal de Pernambuco

Oilda Maria da Silva
CPF: 364.***.***- 91
Conselho Regional de Fonoaudiologia - CREFONO 4

I - Representantes Suplentes Não Governamentais

André Luiz de Santana
CPF: 029.***.***- 43
Associação Nacional de Gerontologia de Pernambuco-ANG/PE

José Henrique da Silva Melo
CPF: 341.***.***- 87
Recanto da Boa Idade

Maria Cristina Santana de Lucena
CPF: 329.***.***- 68
Casa Vovó Bibia

Rosângela Maia de Andrade
CPF 333.***.***- 00
Instituto Pesquisa Estudos Terceira Idade – IPETI

Walmery Marluce Feitosa Tavares
CPF: 407.***.***- 72
Sindicato dos Nutricionistas do Estado de Pernambuco